UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Metropolis Salisbvrgensis

Continens Fvndationes Et Erectiones Monasteriorvm, Et Ecclesiarum
Collegiatarum, &c. per Boiarum, ac loca quædam vicina

Hund, Wiguleus

Monachii, 1620

Neuburg.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13578

Obsecramus itaque paternitatem vestram, quatenus fratrum *Monasteriensis* cœnobij necessitates clementer ac benigne audiatis, & quod humiliter petunt, sicut facile potestis, efficaciter concedatis. Siquidem iam dictum cœnobium ab antiqua institutione cum magna reddituum & prædiorum impensa diuinis obsequiis sub monastica professione assignatum, fuit & multis temporibus nullo perturbante inconcussum & quietum permansit. Postea autem ipse iam præfati loci prædia, violenta quadam distractione ablata, regalibus vsibus addita sunt, & Monachis propter ablata sibi subsidia discedentibus, nullus, aut omnino exilis diuini seruitij cultus ibi fuit. At verò quia nunc denuò boni & spirituales homines in locum pauperculû restituti sunt, ecce illi sub vestram tutelam confugiunt, & vt sub paternum præsidium eos suscipiatis, & recognoscendis bonis quæ ablata eis sunt operâ deis, humillimè ac deuotissimè petunt.

Karissimo Domino suo & Patri INNOCENTIO, Dei gratia summo Pontifici, T. sanctæ *Rufinæ* minister indignus, quod Domino seruus, quod patri filius.

Monasterium quoddam in Episcopatu *Ratisbonensi* situm, *Monasterium* quoque nomine dictum, vt fama refert, antiquitus sedi Apostolicæ delegatum & traditum, amplis & magnis possessionibus admodum dilatatum fuerat: sed peccatis exigentibus, & malis dieb. superuenientibus, ad id redactum est, quod expulsi Monachi, possessiones distractæ, & omnia intus & foris ita destructa sunt, quod pro multis Monachis vix pauci & pauperes clerici remanserunt. Postmodum verò temporib. *Lotharij* Imperatoris, piæ memoriæ, *Otto Bambergensis* Episcopus præfatum Monasterium religione & rebus penitus nudatum, cû paucis adiacentibus terris & habitaculis, ab Imperatore & Duce *Henrico* per pecuniam obtinuit, & Ecclesiæ *Bambergensi* ab ipsis donari fecit, virosque religiosos ordinis Monastici ibidem collocauit. Qui antiquæ libertatis Romanæ videlicet dominationis suspirantes memoriam, per nostræ paruitatis intercessionem ad vestræ maiestatis confugiunt defensionem, quatenus vestræ auctoritatis patrocinio, & ea quæ ablata sunt ex parte aliqua recuperare valeant, & ea quæ nunc habent, cum vestræ defensionis tutela quiete possideant. Ad honorem & vtilitatem sanctæ Ecclesiæ suæ, vitam longam, salutem continuam tribuat vobis omnipotens Dominus.

NEUBURG.

MONASTERIUM Monialium Nobilium Ordinis Sancti Benedicti, ad Danubium supra Ingolstadium, fuit olim, tempore Pipini Regis Fancie peculiaris Episcopatus, Mannus ibidem Episcopus fuit in magnis prouincialibus Comitibus in Dingelsing, à Tassilone Duce celebratis, anno 775. translatus postea hic Episcopatus Augustam, & S. Vlrico donatus. Neuburgij desuit, Auent. fol. 302.

S. HAINRICVS Imperator vna cum coniuge sua Sancta Kunegunde, à fundamento extruxerunt hoc Monasterium, sacris Virginibus, Anno 1007. ad preces Hilarij Episcopi cuiusdã Pannonici & Cæcellarij Imperatoris, qui miraculis clarus in eiusdem Cœnobij medio ferè templo honorifico mausæolo, cum ipsius saxea imagine ac statua, humatus dicitur. Nominatum est tam Monasterium, quam ipsum oppidum Neuburgum, ad differentiam veteris castelli Altenburg, cuius rudera & vestigia paulò supra Neuburgium adhuc extant.

In Catalogo Abbatissarum huius Monasterij, quem Bruschius in centuria sua Mo-

sua Mo-

sua Monasteriorū ponit, inter alias II. loco est D. Anna Pferingerin, quæ an. 1444 præfuit, & vitam S. Hilarij germanica lingua scripsit ad Ludouicum, Ducem Bavariz, Com. in Gaisbach &c. quæ obiit anno 1451.

XIII. ABBATISSA, D. Barbara Pruñerin, qua autore, reformatio ibi facta est, & obiit 1486.

XV. ABBATISSA D. Margaretha, filia Georgij Ducis Bavariz ex Altenhochē-
au, Monasterio, supra Wasserburgum huc euocata, præfuit huic Monasterio Anno 1509. Præfuit annos 12. & resignans Anno 1521. per decennium adhuc vixit, ob. ann. 1521. in medio templi ibi honorificè sepulta.

XIX. ET vltima consecrata Abbatissa huius Monasterij D. Magdalena, ex nobili familia *der Hund von Lauterpach* electa, an. 1547. obiit 1555. sepulta ibi in ambitu. Post hanc, in ualescente Lutheranismō, nulla amplius canonicè electa, vel consecrata est Abbatissa: Dantur Monialibus ibidem, quæ hinc exire aut nūbere noluerunt, alimenta, & satis quidem liberaliter, sed nullæ amplius recipiuntur.

EXTAT ibi diploma Heinrici sancti, qui pro remedio animæ suæ ac contoralis Kunegundæ Reginae, sanctæ Neuburgens. Ecclesiæ sororibus, sub B. Benedicti regula degentibus, quædam prædia in augmentum stipendiorum dono dedit, nempe prædium in Comitatu Graispach situm, scilicet *Tagmarhaim* cum nemore, & *Möringen*, situm in Comitatu *Hirsperch*, nec non *Zell* situm in Comitatu *Neuburg*, cum omnib. illorum prædiorum pertinentiis, Ecclesiis, villis, arcis, mancipiis, cultis & incultis &c. Datum 18. Calend. Maij, Indiēt. 5. an. Dñi 1007. anno Heinrici II. regnantis quinto. Acta sunt hæc Ratisbone feliciter. Amen. Exemplum huius ponit *Bruschius* de Monasteriis.